
 
Pedagogicko-psychologická poradna �

a speciálně pedagogické centrum v Semilech
Nádražní 213, 513 01 Semily
Tel. a fax PPP:

Tel. SPC:

(+420) 481 625 390
(+420) 721 128 300
(+420) 481 312 140

E-mail:

Web:

poradna@pppsemily.cz
spc@pppsemily.cz
www.pppsemily.cz
tabor.pppsemily.cz
www.autismus-liberec.cz

 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI  
PPP a SPC SEMILY 

 
 
 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2015–2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zprávu předkládá:    Mgr. Věra Provazníková 
                                   ředitelka PPP a SPC Semily 
Semily, 27. 10. 2016  
 
 
 
 



 

2 
 

Pedagogicko-psychologická poradna �
a speciálně pedagogické centrum v Semilech

Nádražní 213, 513 01 Semily
Tel. a fax PPP:

Tel. SPC:

(+420) 481 625 390
(+420) 721 128 300
(+420) 481 312 140

E-mail:

Web:

poradna@pppsemily.cz
spc@pppsemily.cz
www.pppsemily.cz
tabor.pppsemily.cz
www.autismus-liberec.cz

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI PPP & SPC SEMILY: 
 
 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZAŘÍZENÍ ................................................................................... 3 
2. ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH, JEJICH KVALIFIKACI A ZPŮSOBILOSTI ....................... 3 
3. PŘEHLED ODBORNÉ A PEDAGOGICKÉ ZPŮSOBILOSTI ......................................... 4 
4. VĚKOVÁ SKLADBA ...................................................................................................... 4 
5. ÚČAST NA VZDĚLÁVACÍCH AKCÍCH ......................................................................... 4 
6. KONZULTACE NA ŠKOLÁCH A KONTROLY IVP ....................................................... 6 
7. ÚDAJE O POČTU DĚTÍ ................................................................................................. 6 
8. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ....................................................................... 7 
9. REALIZOVANÉ KURZY PRO DĚTI ............................................................................... 7 
10. PROJEKTY A GRANTY ................................................................................................. 8 
11. OBLAST SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ........................................................... 8 
12. METODICKÉ VEDENÍ ŠKOLNÍCH METODIKŮ PREVENCE .......................................10 
13. METODICKÉ VEDENÍ VÝCHOVNÝCH PORADCŮ ......................................................11 
14. METODICKÉ VEDENÍ DYSLEKTICKÝCH ASISTENTEK ............................................11 
15. METODICKÉ VEDENÍ PEDAGOGŮ, KTEŘÍ UČÍ DĚTI S PORUCHOU AUTISTICKÉHO 

SPEKTRA .....................................................................................................................11 
16. ČINNOSTI V OBLASTI KARIÉROVÉHO PORADENSTVÍ ............................................12 
17. NOVÉ TRENDY V PORADENSTVÍ ...............................................................................12 
18. PŘEDNÁŠKOVÁ ČINNOST A PRACOVNÍ SEMINÁŘE ...............................................13 
19. VEDENÍ STÁŽISTŮ .......................................................................................................14 
20. OBLAST ŘÍZENÍ ZAŘÍZENÍ ..........................................................................................14 
21. SLUČOVÁNÍ PPP SEMILY SE ZÁKLADNÍ ŠKOLOU V SOBOTECKÉ TURNOV (SPC)   

  ......................................................................................................................................15 
22. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROL ............................................................................15 
23. DALŠÍ ZÁMĚRY PORADNY, ZHODNOCENÍ, ZÁVĚR .................................................15 
 



 

3 
 

Pedagogicko-psychologická poradna �
a speciálně pedagogické centrum v Semilech

Nádražní 213, 513 01 Semily
Tel. a fax PPP:

Tel. SPC:

(+420) 481 625 390
(+420) 721 128 300
(+420) 481 312 140

E-mail:

Web:

poradna@pppsemily.cz
spc@pppsemily.cz
www.pppsemily.cz
tabor.pppsemily.cz
www.autismus-liberec.cz

 
1. Základní údaje o zařízení  
 
- Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum Semily, 

příspěvková organizace 
- PPP a SPC Semily je od 1. 1. 2015 příspěvkovou organizací Libereckého kraje, 

z rozhodnutí zastupitelstva ze dne 26. 8. 2014 
- IČO 709 48 810 
- IZO PPP 110003799 
- IZO SPC 110003829 
- Zřizovatel: Krajský úřad v Liberci 
- Ředitel: Mgr. Věra Provazníková 
- Datum zařazení do sítě: 21. 1. 2015  

 
Odloučená pracoviště: Turnov, 28. října 1872 a Lomnice nad Popelkou, Fučíkova 61 
 

 
2. Údaje o pracovnících, jejich kvalifikaci a způsobilosti 
 
Přehled pedagogických pracovníků PPP k 31. 8. 2016: 
 
Mgr. Věra Provazníková  ředitelka, psycholog  100 % 
Mgr. Jana Leitnerová   psycholog   100 % 
Mgr. Lenka Marková   speciální pedagog  100 % 
Mgr. Iva Špetlíková   speciální pedagog    50 %   
Mgr. Lucie Bártová   psycholog   100 %  
Mgr. Renata Horáčková  speciální pedagog   100 % 
  
Mgr. Pavlína Tomášková  psycholog   100 % 
na mateřské dovolené od 16. 11. 2014     
 
Přehled pedagogických pracovníků SPC k 31. 8. 2016: 
 
Mgr. Zdena Sokolová   psycholog   70 %    
Mgr. Olga Johanová   speciální pedagog  100 % 
 
Mgr. Alena Malinová   speciální pedagog  100 % 
ukončila pracovní poměr k 31. 7. 2016  
 
Přehled nepedagogických pracovníků k 31. 8. 2016: 
 
Ludmila Sieglerová   sociální pracovnice  100 % 

administrativní pracovnice   30 % 
 
 
 



 

4 
 

Pedagogicko-psychologická poradna �
a speciálně pedagogické centrum v Semilech

Nádražní 213, 513 01 Semily
Tel. a fax PPP:

Tel. SPC:

(+420) 481 625 390
(+420) 721 128 300
(+420) 481 312 140

E-mail:

Web:

poradna@pppsemily.cz
spc@pppsemily.cz
www.pppsemily.cz
tabor.pppsemily.cz
www.autismus-liberec.cz

Věková skladba pedagogických pracovníků PPP v přepočtených úvazcích 2015/2016: 
 
       

 < 30 let 31–40 let 41–50 let 51 let – důchodový 
věk 

důchodový 
věk celkem 

celkem 1 3 0 1,5 0 5,5 
z toho ženy 1 3 0 1,5 0 5,5 

 
Věková skladba pedagogických pracovníků SPC v přepočtených úvazcích 2015/2016: 

 
       

 < 30 let 31–40 let 41–50 let 51 let – důchodový 
věk 

důchodový 
věk celkem 

celkem 0 0,7 2 0 0 2,7 
z toho ženy 0 0,7 2 0 0 2,7 

 
 
 
3. Přehled odborné a pedagogické způsobilosti 
 
Všichni zaměstnanci PPP s pracovní smlouvou na dobu neurčitou splňují kvalifikační 
předpoklady pro výkon svých funkcí dle platných předpisů. 
 
 
4. Věková skladba 
 
Průměrný věk pedagogických pracovníků PPP 2015/2016 je 40,6 let. 
Průměrný věk pedagogických pracovníků SPC 2015/2016 je 45,666 let. 
 
Průměrný věk nepedagogických pracovníků je 31,5 let. 
Průměrný věk pracovníků PPP a SPC 42,5 let.  
 
 
        
5. Účast na vzdělávacích akcích 
 
Individuální účast na vzdělávacích akcích 
 
Interní kazuistické semináře pro odborné pracovníky (psychology a speciální pedagogy) 
poradny a speciálně pedagogického centra se v tomto školním roce nekonaly z důvodů 
nedostatečné časové kapacity a přípravy na změny v souvislosti se společným vzděláváním.  
 
Mgr. Leitnerová Jana 
Semináře v rámci pracovní skupiny pro nadané na NÚV Praha:  
21. 9. 2015 - Seminář k ROR s Dr. Krejčířovou 
23. 9. 2015 - Pracovní setkání 
23. 11. 2015 - Havigerová - Implicitní a akademické teorie nadání a jejich praktické konsekvence 



 

5 
 

Pedagogicko-psychologická poradna �
a speciálně pedagogické centrum v Semilech

Nádražní 213, 513 01 Semily
Tel. a fax PPP:

Tel. SPC:

(+420) 481 625 390
(+420) 721 128 300
(+420) 481 312 140

E-mail:

Web:

poradna@pppsemily.cz
spc@pppsemily.cz
www.pppsemily.cz
tabor.pppsemily.cz
www.autismus-liberec.cz

PhDr. Krejčová, Ph.D. - ACFS - zaškolení v užívání dg. nástroje 
24. 11. 2015 - Pracovní setkání 
25. 1. 2016 - Kazuistický  seminář s Dr. Krejčířovou 
26. 1. 2016 - Pracovní setkání 
 
19. 10. 2015 - Konference pořádaná NIDV:  Tvořivost jako součást nadání, Akademie věd Praha 
11. 1. 2016 - Liberec – PhDr.Pekařová – Výchova  
dítěte    
24. 2. 2016 - NÚV Praha: Diagnostika  LMP – PhDr. Širůček, Mgr. Seifert, Mgr. Novák 
16. 3. 2016 - Praha, Legislativa k PAS - PhDr. Kendíková  
     
 
Mgr. Marková Lenka 
- Semináře v rámci pracovní skupiny pro nadané na NÚV Praha: 
21. 9. 2015 a 22. 9. 2015  
23. 11. 2015 a 24. 11. 2015 
25. 4. 2016 a 26. 4. 2016 
 
19. 10. 2015 -  Konference pořádaná NIDV:  Tvořivost jako součást nadání, Akademie věd Praha 
23. 2. 2016 – Neposeda –  PPP Česká Lípa 
18. 5.  2016 – Konference k primární prevenci - Praha 
 
Mgr. Bártová Lucie 
11. 1. 2016 –  Náročné situace ve třídě – Praha, Dyscentrum 
22. 2. 2016 –  Administrace testu IDS –Praha 
23. 2. 2016 – Neposeda –  PPP Česká Lípa 
31. 3. 2016 -  Diagnostika LMP –Praha- PhDr. Širůček, Mgr. Seifert, Mgr. Novák 
 
Mgr. Renata Horáčková  
2. 2. 2016 - Dyskalkule – Dyscentrum Praha 
23. 2. 2016 – Neposeda –  PPP Česká Lípa 
7. 3. - 8. 3. 2016 – DISMAS- Praha NÚV 
21. 3. 2016 – Reyova figura – NÚV Praha 
30. 3. 2016 – CARS- Mudr. Dudová- Praha 
2. 6. 2016 – Baterie testů fonologických schopností pro děti předškolního a raného školního             
                     věku – NÚV - Praha 
 
Mgr. Provazníková Věra 
 
30. 3. 2016 – CARS- screening poruch autistického spektra -Mudr. Dudová- Praha 
 
Skupinová účast na vzdělávacích akcích 
 
Všechny pracovnice PPP a SPC Semily byly proškoleny: 
 
4. 11. 2016 –   Evidenční program PPP a SPC 
30. 11. 2016 – Nová legislativa – Zákon 82/2      – Mgr. Hlavová – ředitelka PPP Liberec 



 

6 
 

Pedagogicko-psychologická poradna �
a speciálně pedagogické centrum v Semilech

Nádražní 213, 513 01 Semily
Tel. a fax PPP:

Tel. SPC:

(+420) 481 625 390
(+420) 721 128 300
(+420) 481 312 140

E-mail:

Web:

poradna@pppsemily.cz
spc@pppsemily.cz
www.pppsemily.cz
tabor.pppsemily.cz
www.autismus-liberec.cz

11. 4. 2016  -   Nová legislativa - Podpůrná opatření – Mgr. Hlavová – ředitelka PPP Liberec 
9. 6. 2016 -      si zorganizovala PPP Semily kazuistický seminář ke sdílení zkušeností 
s využíváním:  Diagnostiky struktury matematických schopností (DISMAS) s lektorskou 
dvojicí Mgr. Pavel Traspe a Mgr. Ivana Skalková. 
 
 
 
6. Konzultace na školách a kontroly IVP 
 
Konzultace a návštěvy na školách v průběhu školního roku, vyjma akcí a přednášek, jsou již 
na našem školském poradenském zařízení samozřejmostí a standardem naší práce. Setkáváme 
se společně s rodiči a pedagogy, což je pozitivní předpoklad pro řešení výchovných 
a výukových problémů. Objem této aktivity, která je časově náročná pro odborné 
pracovníky, narůstá. S nově definovanými povinnostmi  ŠPZ k 1. 9. 2016 lze 
předpokládat navýšení objemu této činnosti. 
Všechny pracovnice jsou přítomny na mateřských školách (při příležitosti vyšetření školní 
připravenosti dětí) i při šetření na základních školách.       
 
Kontroly IVP na základních školách, sekce PPP 
 
V minulém školním roce jsme změnili postup při kontrolách individuálních vzdělávacích 
plánů žáků na školách. Ke kontrolám, které probíhaly na školách, jsme vždy nabídli 
přítomnost nejen pedagogům, ale i rodičům. Změna byla pozitivně hodnocena ze strany 
rodičů, ale i výchovných poradců škol.  
V souvislosti s novou legislativou předpokládáme snížení objemu práce, protože školské 
poradenské zařízení má nově povinnost kontrolovat IVP pouze jednou ročně. 
 
Celkem bylo zkontrolováno 274 individuálních vzdělávacích plánů odbornými 
pracovnicemi PPP. 
 
 
7. Údaje o počtu dětí  
 
Potencionální klienti PPP Semily ve školním roce 2015/16 
 

mateřské školy:                      2 670 (z toho 106 ve speciálních třídách) 
základní školy:                       6 527 (z toho 229 ve speciálních třídách) 
střední školy:                          2 860 (z toho 103 nástavby, žáci po vyučení a starší) 

 
Celkem potencionálních klientů: 12 057 
 
Potencionálními klienty sekce SPC jsou děti a žáci vzdělávající se na území Libereckého 
kraje, kde je vysloveno podezření na poruchu autistického spektra. 
 
 
 
 



 

7 
 

Pedagogicko-psychologická poradna �
a speciálně pedagogické centrum v Semilech

Nádražní 213, 513 01 Semily
Tel. a fax PPP:

Tel. SPC:

(+420) 481 625 390
(+420) 721 128 300
(+420) 481 312 140

E-mail:

Web:

poradna@pppsemily.cz
spc@pppsemily.cz
www.pppsemily.cz
tabor.pppsemily.cz
www.autismus-liberec.cz

8. Výsledky výchovy a vzdělávání 
  
Přehledy vyšetřených dětí: 
 
Celkem skupinových vyšetření PPP:   1 ×  (sociometrie TU)  
  
Celkový počet kontaktů s klienty PPP a SPC:   2593 
 
Individuální komplexní vyšetření bylo realizováno PPP:         1028   
Individuální komplexní vyšetření bylo realizováno SPC: 129 
 
 
Klienti, jimž byla v tomto školním roce poskytnuta skupinová péče:  1002 dětí a žáků. 
(harmonizační dny, intervenční programy pro problémové třídy, screening MŠ) 
 
 
Screening předškolních dovedností v mateřských školách: 
 
celkem zapojeno 13 mateřských škol na území našeho okresu a 125 dětí, což je o 71 dětí 
více než v uplynulém školním roce. 
 
  3 MŠ  -   Mgr. Marková Lenka      - celkem    16 dětí 
10 MŠ -    Mgr. Horáčková Renata - celkem   109 dětí 
 
Individuální reedukační péče v PPP: 
 
V tomto školním roce nebyla z kapacitních důvodů poskytována. 
 
Doporučení vydaná k uzpůsobení podmínek maturitní zkoušky: 
 
Naše ŠPZ vydalo 27 doporučení pro uzpůsobení podmínek z důvodu SPUCH.  
 
9. Realizované kurzy pro děti 
 
Kurz předškolních dovedností  
 
Mgr. Lenka Marková ve spolupráci s I. ZŠ Jilemnice 
 
5 setkání s 1 skupinou:  celkem 9 dětí s odkladem školní docházky 
20 setkání se 2 skupinami:   celkem 31 dětí – kurz Předškolák 
 
Mgr. Renata Horáčková 
  

10 setkání se skupinou:                  3 dětí Lomnice n/Pop.  
        5 setkání se skupinou:                  6 dětí Semily 
      20 setkání se 2 skupinami: celkem 18 dětí Turnov 
 



 

8 
 

Pedagogicko-psychologická poradna �
a speciálně pedagogické centrum v Semilech

Nádražní 213, 513 01 Semily
Tel. a fax PPP:

Tel. SPC:

(+420) 481 625 390
(+420) 721 128 300
(+420) 481 312 140

E-mail:

Web:

poradna@pppsemily.cz
spc@pppsemily.cz
www.pppsemily.cz
tabor.pppsemily.cz
www.autismus-liberec.cz

Pracovní semináře 
- grafomotorika  

 
Mgr. Lenka Marková – MŠ Jilemnice Zámecká – 2 skupiny rodičů a dětí (6. 10. a 13. 10. 
2015)  
   

- předškolní příprava pro rodiče s dětmi 
 
Mgr. Lenka Marková – MŠ Víchová nad Jizerou – 1 skupina rodičů a dětí (3. 11. 2015) 
 
 
 
10. Projekty a granty 
 
Z grantového schématu zřizovatele KÚ Liberec byl realizován v květnu program ASUP, 
který jsme nabídli základním školám. Druhý den po odeslání nabídky byla kapacita plně 
obsazena. Akce se konala v DDM v Lomnici nad Popelkou.  
  
 
11. Oblast sociálně patologických jevů  
 
- Den prevence na Kozákově, který připravila a zorganizovala PPP a SPC na základě 

požadavku a dohody s řediteli škol 1. – 5. ročníků v termínu 17. 9. 2015  
Téma: V labyrintu vztahů 
Účast: 198 žáků 
Garant akce: Mgr. Lucie Bártová 
Program akce: viz příloha 

 
Harmonizační dny pro nově se tvořící třídní kolektivy na základních školách   
 
- Harmonizační den pro 6. ročník ZŠ Libštát v Kořenově – ve dnech 3. 9. 2015 – 

lektorské zajištění a příprava programu – Mgr. Lenka Marková a Mgr. Renata Horáčková 
 

- Harmonizační den pro 6. ročník ZŠ I. O. Semily na Nebákově – 17. 9. 2015 -  
lektorské zajištění a příprava programu – Mgr. Jana Leitnerová   
 

- Harmonizační den pro 6. ročník ZŠ Turnov v Pleskotech – 3. 9. 2015 - lektorské 
zajištění a příprava programu – Mgr. Jana Leitnerová a Mgr. Bártová Lucie 
 

- Harmonizační den pro 6. ročník ZŠ Turnov v Radostíně – 7. 9. 2015 - lektorské 
zajištění a příprava programu – Mgr. Jana Leitnerová a Mgr. Bártová Lucie 

 
- Harmonizační den pro 6. ročník ZŠ Turnov na Čížovce – 8. 9. 2015 - lektorské 

zajištění a příprava programu – Mgr. Jana Leitnerová a Mgr. Horáčková Renata 
 



 

9 
 

Pedagogicko-psychologická poradna �
a speciálně pedagogické centrum v Semilech

Nádražní 213, 513 01 Semily
Tel. a fax PPP:

Tel. SPC:

(+420) 481 625 390
(+420) 721 128 300
(+420) 481 312 140

E-mail:

Web:

poradna@pppsemily.cz
spc@pppsemily.cz
www.pppsemily.cz
tabor.pppsemily.cz
www.autismus-liberec.cz

- Harmonizační dny pro6. ročníků ZŠ Lomnice nad Pop. na Nebákově – 16. 9. 2015 – 
lektorské zajištění a příprava programu – 2 skupiny - Mgr. Jana Leitnerová a Mgr. Lucie 
Bártová  

 
- Harmonizační program pro 4. ročník ZŠ Roztoky u Jil. – 19. 11. 2015 a pokračující 

29. 2. 2016  - lektorské zajištění a příprava programu – Mgr. Bártová Lucie a Mgr. 
Horáčková Renata  

 
- Harmonizační program pro 5. ročník ZŠ Jilemnice – 14. 12. 2015  - lektorské zajištění 

a příprava programu – Mgr. Bártová Lucie a Mgr. Horáčková Renata  
 
 
Harmonizační dny pro nově se tvořící třídní kolektivy na středních školách   
 
- Harmonizační program pro studenty SZŠ Turnov – 2. 9. 2015 – 2 třídy- rozsah 

2 hodiny - lektorské zajištění a příprava programu – Mgr. Jana Leitnerová a Mgr. Iva 
Špetlíková 

 
- Harmonizační program pro posílení vztahů ve skupině 1. ročník SŠ Jilemnice  

       28. 1. 2016 + 30. 6. 2016 - lektorské zajištění a příprava programu – Mgr. Lucie Bártová 
a Mgr. Lenka Marková 

 
 
Prevence šikany na základních školách: 
 
- Beseda k prevenci šikany za pomoci filmu „Mezi stěnami“ (2 třídy - 6. ročník ZŠ 

Lomnice nad Popelkou) – Mgr. Jana Leitnerová  
- Účast s odborným sdělením na 5 schůzkách s rodiči na základních školách na téma 

„Šikana ve třídě“ – Mgr. Věra Provazníková 
 

 
Práce s problematickými třídními kolektivy, intervence:  
 
- Mgr. Leitnerová Jana a Mgr. Bártová Lucie: 1 skupina ZŠ – 2x – 2 hodiny navazují 

intervence v 6. ročníku  
- Mgr. Marková Lenka a Mgr. Provazníková Věra: 1 skupina ZŠ – 3 x 2 hodinová práce 

v 6. třídě (intervenční program) 
- 15. 12. 2015- Mgr. Provazníková Věra - účast a sdělení na rodičovské schůzce této 

skupiny 
- Mgr. Marková Lenka a Mgr. Horáčková Renata: 1 skupina ZŠ – 3x  x 2 hodinová práce 

6. ročníkem 
- Mgr. Marková Lenka a Mgr. Provazníková Věra – 1 skupina ZŠ – 2x 2 hodiny práce se 

třídou 4. -5. ročník 
- Mgr. Bártová Lucie a Mgr. Marková Lenka – 1 skupina ZŠ – 2 x – 2 hodiny práce s 6. 

třídou  
- Mgr. Marková Lenka – 1 skupina ZŠ 2x – 2 hodiny práce se třídou 



 

10 
 

Pedagogicko-psychologická poradna �
a speciálně pedagogické centrum v Semilech

Nádražní 213, 513 01 Semily
Tel. a fax PPP:

Tel. SPC:

(+420) 481 625 390
(+420) 721 128 300
(+420) 481 312 140

E-mail:

Web:

poradna@pppsemily.cz
spc@pppsemily.cz
www.pppsemily.cz
tabor.pppsemily.cz
www.autismus-liberec.cz

- Mgr. Bártová Lucie a Mgr. Provazníková Věra – 1 skupina ZŠ – 1x 2 hodiny práce se 7. 
třídou, následně tatáž skupina 2 hodinový program pro třídu Mgr. Bártová a Mgr. 
Horáčková  

 
 
 
Prevence školní neúspěšnosti: 
 
- OA,HŠ,SOŠ Turnov – 3 skupiny beseda na téma: „Jak se učit na střední škole.“ 

 
Spolupráce se zřizovatelem v rámci SPJ: 
 

- 23. 10. 2015 - Liberec – hodnocení projektů primární prevence – okresní metodik.  
- 21. 1. 2016 -  Liberec – porada okresních metodiků prevence s  Ing. Nešporovou – 

krajským metodikem o směřování prevence v kraji 
- 17. 3. 2016 – Liberec – porada okresních metodiků prevence s  Ing. Nešporovou – 

krajským metodikem prevence 
  

 
 
12. Metodické vedení školních metodiků prevence 
 
- 1. 10. 2015 – 2. 10. 2015 jsme ve spolupráci s pracovníky Krajského úřadu v Liberci 

v rámci udržitelnosti Projektu Poradenství v Libereckém kraji  CZ1.07/1.2.00 / 14. 0133 
zorganizovali a zajistili pracovní setkání metodiků prevence v Penzionu Kořínek v 
Kořenově. 

Téma setkání: Mgr.Michaela Veselá  -  Škola a právo  - kompetence  
                      výchovných poradců a metodiků prevence, IVP.   
                       Mgr. Petr Šolc – etoped 
                       Řešení výchovného problému v systému  (Rizikové signály) 
                       Ing. Radek Lev – Prevence finančního selhání – Hra pro děti 
Pozvánka a hodnocení účastníky - viz příloha. 
Garant: Mgr. Věra Provazníková, Ludmila Sieglerová 
 
- 13. 4. 2016 – pracovní setkání metodiků základních a středních škol  

Téma setkání: por. Petr Kmínek – Jak postupovat v případě podezření          
                        na šikanu na škole z pohledu Policie ČR  

Pozvánka a hodnocení akce účastníky: viz příloha. 
Garant: Mgr. Věra Provazníková a Ludmila Sieglerová 

 
V průběhu celého školního roku probíhala pravidelná spolupráce s krajským 
koordinátorem prevence na OŠMT v Liberci (za PPP a SPC Semily zajišťovala Mgr. 
Věra Provazníková – okresní metodik prevence). 

 
- pravidelná jednání při zajišťování prevence sociálně patologických jevů na školách na 

základě podnětů pedagogů 
- na vyžádání školy - spolupráce a případné metodické vedení při řešení konkrétních kauz 



 

11 
 

Pedagogicko-psychologická poradna �
a speciálně pedagogické centrum v Semilech

Nádražní 213, 513 01 Semily
Tel. a fax PPP:

Tel. SPC:

(+420) 481 625 390
(+420) 721 128 300
(+420) 481 312 140

E-mail:

Web:

poradna@pppsemily.cz
spc@pppsemily.cz
www.pppsemily.cz
tabor.pppsemily.cz
www.autismus-liberec.cz

 
 
13. Metodické vedení výchovných poradců 
  
- 30. 9. 2015 – 1. 10. 2015 – jsme připravili a organizačně zajistili ve spolupráci se 

zřizovatelem v rámci udržitelnosti Projektu Poradenství v Libereckém kraji  
CZ1.07/1.2.00 / 14. 0133 pravidelné pracovní setkání výchovných poradců ZŠ, SŠ 
z územního celku okresu Semily. Akce byla realizována v penzionu Kořínek v Kořenově.  

Téma setkání:  Mgr.Michaela Veselá  -  Škola a právo  - kompetence  
                      výchovných poradců a metodiků prevence, IVP.   

Pozvánka a hodnocení účastníky – viz příloha 
Garant: Mgr. Věra Provazníková a Ludmila Sieglerová 

 - 16. 03. 2016 – pracovní setkání výchovných poradců na Úřadu práce  
Téma setkání: Mgr. Jana Hlavová –  Zákon 82/ 2015, §16  
                              ( novela Školského zákona 561/2004) 

Garant: Mgr. Věra Provazníková a Ludmila Sieglerová 
Pozvánka a hodnocení akce: viz příloha 

 
- Výchovní poradci jako součást poradenského systému jsou přítomni při kontrole IVP na 

škole, kam zveme i rodiče žáků a vyučující. Pokud na škole konzultujeme výukové 
obtíže, zveme k jednání výchovné poradce. Spolupráci s nimi vnímáme jako 
neoddělitelnou součást poradenské práce a podpory.  

 

14.  Metodické vedení dyslektických asistentek 
 
- 21. 10. 2015  - pracovní seminář dyslektických asistentek 

Téma setkání: Mgr. Ivana Skalková - Reedukace u žáků s dyskalkulií a obtížemi 
v matematice. 

       Garant akce: Mgr. Marková Lenka a Ludmila Sieglerová 
       Program akce: viz.příloha 
 
15. Metodické vedení pedagogů, kteří učí děti s poruchou autistického 

spektra 
 

- 1. 12. 2015 – Liberec – pracovní setkání pedagogů, kteří učí děti s autismem. 
Téma setkání: Mudr. Beranová FN Motol – Diagnostika žáků s PAS 
                          Mgr. Školníková NUV Praha – Práce SPC s dětmi s PAS 
Garant akce: Provazníková Věra a Ludmila Sieglerová 
Pozvánka a hodnocení akce: viz příloha 
 
- 30. 8. 2016 – Liberec – pracovní setkání pedagogů, kteří učí děti s PAS 
Téma setkání: Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství – Zajištění péče o děti 
s PAS v Libereckém kraji 
                          PhDr. Jitka Kendíková, ředitelka školy Praha 1 – PAS a jeho 
legislativní zarámování 
Garant akce: Provazníková Věra a Sieglerová Ludmila 
Pozvánka: viz příloha 



 

12 
 

Pedagogicko-psychologická poradna �
a speciálně pedagogické centrum v Semilech

Nádražní 213, 513 01 Semily
Tel. a fax PPP:

Tel. SPC:

(+420) 481 625 390
(+420) 721 128 300
(+420) 481 312 140

E-mail:

Web:

poradna@pppsemily.cz
spc@pppsemily.cz
www.pppsemily.cz
tabor.pppsemily.cz
www.autismus-liberec.cz

 
 
16. Činnosti v oblasti kariérového poradenství: 

 
- Každoročně zajišťujeme prezentaci středních škol na výjezdním setkání výchovných 

poradců. 
- V prostorách PPP máme nástěnku s nabídkou středních škol našeho kraje a průběžně ji 

aktualizujeme v souladu s informacemi z našich škol o nových oborech vzdělávání. 
- Pravidelně spolupracujeme s úřadem práce – paní Jetelovou, která se každoročně na 

podzim a na jaře účastní pracovního setkání výchovných poradců a každoročně zajišťuje 
prostor na úřadu práce pro jarní pracovní setkání výchovných poradců (vždy konec 
března nebo začátek dubna). 

- Profi vyšetření, pokud rodiče nebo studenti požádají. 
- Výstupní vyšetření našich klientů na konci základní školy, kde je předmětem konzultace 

i další směřování ve vzdělávání a profi. 
- Pokud jsme požádáni, tak se vyjadřujeme v souladu s platnou legislativou k podmínkám 

přijímacího řízení pro žáky z 9. ročníků pro přijímací zkoušky na SŠ. 
 

17. Nové trendy v poradenství 
 

- Školní poradenské pracoviště  
 

Tradicí se již stalo - tzv. Školní poradenské pracoviště při Základní škole v Lomnici 
nad Popelkou, kde je zajišťována přítomnost odborného pracovníka poradny, vždy 
druhou středu v měsíci. Tato služba se oboustranně osvědčila. Ve škole je vždy jeden 
měsíc speciální pedagog a následný měsíc psycholog. 

 
Pokračujeme v činnosti školního pracoviště v Jilemnici na Základní škole Komenského, 
kde je pravidelně zajišťována odborná péče o žáky psychologem a speciálním pedagogem 
obvykle v rozsahu dvou dnů v týdnu. 
 

- Pracovní setkání ředitelů škol 1.–5. ročníků 
 

Ve dnech 25. 2. 2016 a 26. 2. 2016 z podnětu ředitelů připravila a zorganizovala PPP a 
SPC Semily dvoudenní pracovní setkání s řediteli malých škol 1.–5. ročníků na území 
okresu Semily. 
 
Témata setkání: 
Mgr. Štoudková  a Mgr. Šidlichovská: Připravujeme se na společné vzdělávání. 
Mgr. Hlavová: Novela ŠZ č.82/2015 
Primární prevence na malotřídní škole. 
Pozvánka a hodnocení akce: viz příloha 
Garant: Mgr. Věra Provazníková a Ludmila Sieglerová 
 

- Poradenský den 
 
        9. 12. 2015  - Naše pedagogicko-psychologická poradna připravila pro pedagogickou i    



 

13 
 

Pedagogicko-psychologická poradna �
a speciálně pedagogické centrum v Semilech

Nádražní 213, 513 01 Semily
Tel. a fax PPP:

Tel. SPC:

(+420) 481 625 390
(+420) 721 128 300
(+420) 481 312 140

E-mail:

Web:

poradna@pppsemily.cz
spc@pppsemily.cz
www.pppsemily.cz
tabor.pppsemily.cz
www.autismus-liberec.cz

        laickou veřejnost již 14. ročník Poradenského dne, který byl podpořen v rámci 
        udržitelnosti projektu Poradenství v Libereckém kraji CZ.1.07/1.2.00/14.0133.  

 Pozvánka a hodnocení akce: viz příloha 
        Hlavní téma: „Jak čtou dnešní děti ?“       

 Lektor: Mgr. Bednářová Jiřina 
 Garant: Mgr. Marková Lenka a Ludmila Sieglerová 

 

18. Přednášková činnost a pracovní semináře  
 
Pro rodiče: 
 
Přednášky o školní připravenosti dětí:           
 
Mgr. Věra Provazníková 3 x (MŠ Jilemnice Zámecká, MŠ Stružinec, MŠ Vysoké nad Jiz.)   
Mgr. Jana Leitnerová      7× (MŠ Mašov, MŠ Pěnčín, MŠ Pipice, MŠ Turnov Zborovská) 
                                              (ZŠ Lomnice n/P.,ZŠ Mírová, ZŠ Skálova TU, ZŠ III.Turnov) 
Mgr. Lenka Marková      3x   (MŠ Hrabačov, MŠ Harrachov, MŠ Jablonec nad Jizerou) 
Mgr. Renata Horáčková  1x ( MŠ Košťálov) 
 
Přednášky na témata, dle požadavku škol, pro rodiče:  
 
Jaká rodina, takové dítě               MŠ Olešnice   Mgr. Jana Leitnerová 
Jak připravit dítě pro vstup do MŠ MŠ Turnov              Mgr. Jana Leitnerová 
Efektivní výchova     MŠ Zámecká Jilemnice  Mgr. Věra Provazníková 
Efektivní výchova     ZŠ Mříčná                        Mgr. Věra Provazníková 
Šikana                                       5 x ZŠ                 Mgr. Věra Provazníková 
 
Pro žáky a studenty: 
 
Jak se učit – 18. 12. 2015 – seminář pro 3 třídy žáků  – 71 žáků  OA,HŠ,SOŠ Turnov – 
Mgr. Jana Leitnerová 
 
Pro učitele: 
 
„ Pedagog profesionál“  –  pro pedagogický sbor ZŠ Semily – 28. 5. 2016 – Mgr. Věra 
Provazníková a Mgr. Lenka Marková 
 
„Novela ŠZ“ – pro pedagogický sbor ZŠ Semily – 28. 4. 2016- Mgr. Provazníková Věra 
 
„Práce s problémovou třídou“ – pedagogický sbor ZŠ Libštát – 12. 2. 2016 - Mgr. Věra 
Provazníková  
 
„Desatero dobrého učitele – pedagogický sbor ZŠ Libštát – 31. 5. 2016 – Mgr. Věra 
Provazníková 
 
„ Novela Školského zákona č.82/2015“ – odborné sdělení pro ředitele škol oblast Jilemnice – 
8. 6. 2016 - Mgr. Věra Provazníková  



 

14 
 

Pedagogicko-psychologická poradna �
a speciálně pedagogické centrum v Semilech

Nádražní 213, 513 01 Semily
Tel. a fax PPP:

Tel. SPC:

(+420) 481 625 390
(+420) 721 128 300
(+420) 481 312 140

E-mail:

Web:

poradna@pppsemily.cz
spc@pppsemily.cz
www.pppsemily.cz
tabor.pppsemily.cz
www.autismus-liberec.cz

 
„ Novela Školského zákona č.82/2015“ – odborné sdělení pro ředitele škol oblast Semily – 
20. 6. 2016 - Mgr. Jana Leitnerová 
 
„Nová legislativa v praxi“  - sdělení pro pedagogický sbor OA,HŠ,SOŠ Turnov – 22. 8. 2016 
–       Mgr. Věra Provazníková     
 
„Problematika vzdělávání žáků s PAS“ – sdělení pro pedagogické sbory ve třech školách – 
termín neuveden – školy neuvedeny – vykazuje Mgr. Malinová Alena  
 
  
 
19. Vedení stážistů  
 
Mgr. Jana Leitnerová – 1 pedagog studující – plnění povinné praxe  
 
 
20. Oblast řízení zařízení    
 
Činnost PPP a SPC je vymezena Školským zákonem (561/2004) a definována ve Zřizovací 
listině - Pedagogicko- psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum Semily, 
příspěvková organizace. Dále Vyhláškou MŠMT ČR č. 72/2005 – O výchovném poradenství 
ve znění pozdějších předpisů (116/2011) a dalšími právními předpisy. 
 
Pravidelné pracovní porady PPP&SPC se dle plánu na školní rok konají 1×měsíčně. Vždy je 
pořizován zápis, který je všemi zaměstnanci kontrolován a podepsán. 
 
Ředitelka poradny se pravidelně účastní porad ředitelů, které svolává zřizovatel – Krajský 
úřad v Liberci (24. 9. a 25. 9. 2015, 9. 12. 2015).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
 
V tomto školním roce navštívila naše ŠP zařízení paní radní Mgr. Alena Losová (23. 9. 2015).  
 
V tomto školním roce byla zvýšená frekvence pracovních setkání a porad ředitelů ČR, což 
souviselo s novelou školského zákona a souvisejících vyhlášek. Hlavním předmětem jednání 
bylo uvádění nových požadavků do praxe školního poradenství (2. 11. 2015, 28. 1. 2016, 
16. 5. 2016, 29. 6. 2016).  
 
Pracovní setkání ke speciálnímu školství v Libereckém Kraji na KÚ Liberec (18. 11. 2015, 
4. 3. 2016, 3. 5. 2016).  
 
Ředitelka poradny se pravidelně účastní jednání Asociace pracovníků v poradenství, kde 
zastupuje Liberecký kraj. 
 
V uplynulém školním roce jsme se snažili zprovoznit nový evidenční program „Klient“, který 
by měl zlepšit výkaznictví odvedené práce všech poraden v kraji, ale bohužel se to nepodařilo 
pro nedostatečnou lidskou kapacitu zařízení a vysokou časovou náročnost procesu slučování 
organizací.  



 

15 
 

Pedagogicko-psychologická poradna �
a speciálně pedagogické centrum v Semilech

Nádražní 213, 513 01 Semily
Tel. a fax PPP:

Tel. SPC:

(+420) 481 625 390
(+420) 721 128 300
(+420) 481 312 140

E-mail:

Web:

poradna@pppsemily.cz
spc@pppsemily.cz
www.pppsemily.cz
tabor.pppsemily.cz
www.autismus-liberec.cz

Aktuálně byl zveřejněn záměr, že všechna ŠPZ v ČR budou mít jednotný systém evidence, 
tedy zavádění nového programu je plýtvání lidským potenciálem a fondem pracovní doby, 
protože nevíme, jaký program budeme muset využívat. 
 
PPP a SPC průběžně dále spolupracuje: 
- s Krajským úřadem v Liberci 
- se základními, středními a mateřskými školami 
- s Úřadem práce v Semilech, oddělení poradenství 
- s oddělením péče o dítě a kurátory 
- s dětskými a odbornými lékaři 
- s Policií ČR  
- se speciálně pedagogickými centry dle jednotlivých zaměření  

 
 
21. Slučování PPP Semily se Základní školou v Sobotecké Turnov 

(SPC) 
  
Nadále probíhal proces slučování pedagogické poradny se speciálně pedagogickým centrem a 
představoval i v tomto školním roce výraznou časovou zátěž pro ředitelku a sociální 
pracovnici původní organizace, tedy PPP.  Jednalo se především o dořešení problémů 
s energiemi v Sobotecké, metodické dny na pracovišti SPC jejich cílem bylo sjednocování 
pracovních postupů a nastavování pravidel poradenské práce a v neposlední řadě přepisování 
zpráv, které byly jednou pracovnicí předkládány ve stavu neodpovídajícím ani základnímu 
standardu práce. 
Minimální objem odpracovaných hodin na tomto procesu a nastavování pravidel poradenské 
práce v tomto školním roce: 
Mgr. Provazníková Věra ředitelka organizace 29 pracovních dnů tj. 232 hodin 
 
  
22. Údaje o výsledcích kontrol  
  
V termínu 18. 7. - 20. 7. 2016 proběhla v naší organizaci veřejnoprávní kontrola zřizovatelem. 
Protokol o kontrole č.j. OŠMTS – 38/16. Zjištěny byly tři nedostatky. Opatření k odstranění 
zjištěných nedostatků tvoří přílohu výroční zprávy. 

 
 
23. Další záměry poradny, zhodnocení, závěr  
 
- Stále máme zájem udržovat vysokou kvalitu a šíři poskytovaných poradenských služeb a 

rozvíjet je v rámci možností a v souladu s poptávkou po činnostech školských 
poradenských pracovišť. Pružně reagovat na změny v poptávce ze škol, a to navzdory 
tomu, že legislativa pro tento proces podmínky zhoršuje. Především nárůstem 
administrativy a složitosti procesů v poradenství.  

- Vytrvale pokračovat v práci na vytvoření fungujícího celku, který pracuje na požadované 
profesionální úrovni po sloučení Pedagogicko-psychologické poradny v Semilech a 
Speciálně pedagogického centra v Turnově, které bylo uskutečněno 1. 1. 2015. 

- Pokračovat v dobré a smysluplné spolupráci s řediteli malých základních škol 1.–5. roč. 



 

16 
 

Pedagogicko-psychologická poradna �
a speciálně pedagogické centrum v Semilech

Nádražní 213, 513 01 Semily
Tel. a fax PPP:

Tel. SPC:

(+420) 481 625 390
(+420) 721 128 300
(+420) 481 312 140

E-mail:

Web:

poradna@pppsemily.cz
spc@pppsemily.cz
www.pppsemily.cz
tabor.pppsemily.cz
www.autismus-liberec.cz

SEZNAM PŘÍLOH K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ O ČINNOSTI PPP & SPC 
 
ZA ŠKOLNÍ ROK 2015–2016 
 
1. Nabídka na školní rok 2015/2016 aneb poradna pro rodiče, děti a pedagogy 
2. Tabulka vyšetření dětí na školní připravenost od roku 2012 do 2015 
3. Zpráva o činnosti krajského koordinátora pro péči o nadané Mgr. Leitnerová Jana 
4. Zpráva o činnosti krajského koordinátora pro péči o děti s autismem Mgr. Malinová 

Alena 
5. Pozvánka na pracovní setkání metodiků prevence základních a středních škol (1. 10. – 2. 

10. 2015) a hodnocení akce pedagogy 
6. Pozvánka na pracovní setkání metodiků prevence základních a středních škol (13. 4. 

2016) a hodnocení akce pedagogy 
7. Pozvánka na seminář výchovných poradců základních a středních škol okresu Semily 

(30. 9. – 1. 10. 2015) a hodnocení akce pedagogy 
8. Pozvánka na pracovní setkání výchovných poradců základních a středních škol (16. 3. 

2016) a hodnocení akce pedagogy 
9. Pozvánka na 14. Poradenský den „Jak čtou dnešní děti?“ (9. 12. 2015) a hodnocení akce. 
10. Pozvánka na metodické setkání základních škol okresu Semily – pracovní setkání ředitelů 

(25. 2. – 26. 2. 2016) a hodnocení akce řediteli 
11. Pozvánka na pravidelné setkání dyslektických asistentek (21. 10. 2015) 
12. Pozvánka na den prevence – Kozákov – V labyrintu vztahů – 17. 9. 2015 
13. Pozvánka na pracovní setkání pedagogů žáků s PAS základních a středních škol (1. 12. 

2015) a hodnocení akce pedagogy 
14. Pozvánka na pracovní setkání pedagogů žáků s PAS základních a středních škol (30. 8. 

2016)  
15. Nápravná opatření z veřejnosprávní kontroly 2016.   
 


	1. Základní údaje o zařízení
	2. Údaje o pracovnících, jejich kvalifikaci a způsobilosti
	3. Přehled odborné a pedagogické způsobilosti
	4. Věková skladba
	5. Účast na vzdělávacích akcích
	6. Konzultace na školách a kontroly IVP
	7. Údaje o počtu dětí
	8. Výsledky výchovy a vzdělávání
	9. Realizované kurzy pro děti
	10. Projekty a granty
	11. Oblast sociálně patologických jevů
	12. Metodické vedení školních metodiků prevence
	13. Metodické vedení výchovných poradců
	14.  Metodické vedení dyslektických asistentek
	15. Metodické vedení pedagogů, kteří učí děti s poruchou autistického spektra
	- 1. 12. 2015 – Liberec – pracovní setkání pedagogů, kteří učí děti s autismem.
	16. Činnosti v oblasti kariérového poradenství:
	17. Nové trendy v poradenství
	18. Přednášková činnost a pracovní semináře
	19. Vedení stážistů
	20. Oblast řízení zařízení
	21. Slučování PPP Semily se Základní školou v Sobotecké Turnov (SPC)
	22. Údaje o výsledcích kontrol
	23. Další záměry poradny, zhodnocení, závěr
	SEZNAM PŘÍLOH K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ O ČINNOSTI PPP & SPC


